

گزارش

ادامه همکاری تهران و مسکو در نیروگاه اتمی بوشهر

گروه سیاسی: با وجود فراز و نشیب‌های مناسبات سیاسی تهران – مسکو، دیروز احمدی‌نژاد به همتای روسی خود زنگ زد تا در مورد مساله مهمی با او مذاکره کند. در پی اعلام تماس تلفنی بین احمدی‌نژاد و مدودف، کرملین طی بیانیه‌ای اعلام کرد دو طرف بر ادامه همکاری ایران و روسیه در نیروگاه اتمی بوشهر توافق کردند. به گزارش خبرگزاری نووستنی، در بیانیه کرملین آمده است دو طرف توافق کردند گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران را پیش از از سرگیری مذاکرات ایران با ۵+۱ ادامه دهند. احمدی‌نژاد و مدودف در تماس تلفنی خود با اشاره به اینکه زمینه‌های فراوانی برای ارتقای سطح همکاری‌های تهران– مسکو وجود دارد، فعال‌سازی ظرفیتهای گسترش روابط را مورد تاکید قرار دادند. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه ایران و روسیه باید همواره با هم دوست و همکار باشند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران از افزایش مناسبات دو کشور در تمامی زمینه‌ها استقبال می‌کند. رئیس‌جمهور روسیه بر این مکالمه تلفنی از علاقه‌مندی روسیه برای فعال‌سازی روابط دو کشور در زمینه‌های انرژی، سرمایه‌گذاری، حمل و نقل و افزایش حجم مبادلات تجاری خبر داد و اظهار کرد: روسیه برای همه گونه همکاری با جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد. به نظر می‌رسد این تماس تلفنی و این توافق در پی شایعاتی که یک روزنامه انگلیسی‌مبنی بر نظر کارشناسان روس در نیروگاه بوشهر مبنی بر تاثیر ویروس استساکسنت در نیروگاه بوشهر به چاپ رساند، صورت گرفته باشد؛ ادعایی که دوشنبه گذشته نیز سازمان انرژی هسته‌ای ایران آن را تکذیب کرده بود. حمید خادماقلمی سخنگو و مدیرکل روابط عمومی انرژی اتمی ایران ضمن رد شایعات مربوط به تاثیر ویروس استساکسنت بر تالسیسات هسته‌ای ایران اظهار کرد: ویروس استساکسنت هیچ‌گونه تاثیر منفی بر روند پیشرفت فعالیت‌های نیروگاه اتمی بوشهر نداشته است و همان طور که ریاست سازمان انرژی اتمی تاکید کرده، لازم به ذکر است روزنامه بدلی تلگراف چاپ انگلیس چندی پیش در خبری مدعی شد گروهی از دانشمندان هسته‌ای روسیه که به ایران در ساخت نیروگاه هسته‌ای بوشهر کمک‌های فنی ارائه می‌کنند، به پناهه آسیب‌هایی که مدعی شدند ویروس استساکسنت به تالسیسات هسته‌ای ایران زده است از کرملین خواستند راه‌اندازی نیروگاه بوشهر را به تعویق بیندازد. اما دوشنبه گذشته سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد این گونه شایعات در راستای عملیات جنگ روانی و در آستانه مذاکرات ۵+۱ صورت گرفته است.

خبر

حرکت آنها که به خدمتگزاران ایراد می‌گیرند، حرکتی میرنده است

محمود احمدی‌نژاد با بیان این اعتقاد که دولتش تنها دولتی است که ۲۰ درصد درآمد حاصل از نفت را بلوکه کرده است و با اشاره به کارکنان خبرگزاری ایرنا گفت: «در کشور یک مجموعه خدمتگزار با بهره و خدمت جدید تلاش می‌کند و در مقابل عدامی هستند که به شما ایراد می‌گیرند و تهمت می‌زنند و توهین می‌کنند.» وی افزود: «حرکت عداوی که به خدمتگزاران ایراد می‌گیرند و تهمت می‌زنند، حرکتی میرنده خواهد بود و دوام ندارد.» به گزارش ایسنا رئیس‌جمهور گفت: به این خبرگزاری‌های استعماری باید دید هر چیزی که به اندیشه‌لیبرالیسم کمک کند و به آن حقانیت ببخشد رادر اخبار خود بیشتر جلوه می‌دهند و آن رادر بیشتر و بزرگتر نشان می‌دهند و هرچه در مخالفت با آن باشد را کم‌ترک و زشت جلوه می‌دهند. به همین دلیل وقتی کسی نگاه آرمانی دارد، کوچک‌ترین اشتباه او در نگاه او بسیار بزرگ جلوه می‌کند. احمدی‌نژاد گفت:اندیشه جاری در این سرزمین در عرصه جهانی به پیش می‌رود و شما می‌فدیک که رویکرد دنیا به سمت فرهنگ و اندیشه سرزمین ملست، جالبهایی تاریخی در عرصه فرهنگ و حال وقوع است و دشمنان این ملت به حاشیه می‌روند و فرهنگ و اندیشه این مردم جایگزین می‌شود و حاشیه‌هایی که وجود دارد در این حرکت اثری ندارد و ما نباید اسیر این حاشیه‌ها شویم. خبرگزاری‌های شما نباید حتی یک خبر ناقصی و مخدوش بدهد. سرگرمی‌الگوی جامعه سالم و آرمانی را نشان دهید.رئیس‌جمهور به بخش پایانی سخنانش با تاکید بر پیگیری زبان‌های دیگر توسط کارکنان این سازمان گفت: باید کارکنی که اخبارمان را تنها به زبان فارسی منتشر نشود، هرچند من به شما می‌گویم روزی خواهید رسید که همه هفت میلیارد انسان دنیا فارسی را بلد خواهند شد، اما تا آن موقع هنوز زمان داریم.

نام‌های دآوری اصولگر این‌ها هاشمی

فارس با اشاره به جلسه روز شنبه‌ی هیات دآوری فرانکسیون اصولگرایان مجلس نوشت: در این نشست مباحث جاری روز از جمله بیانیه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی که در خصوص ۱۹ دی صادر شد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد اعضای هیات دآوری فرانکسیون اصولگرایان به همراه نمایندگان روحانی مجلس نمای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته و از وی بخواهند حساسیت خود را در همه امور داشته باشند.

صالحی عازم شد

سرپرست وزارت خارجه صبح دیروز برای راینی با مقامات سنگال، ترکیه (به مقصد این کشور ترک کرد) به گزارش مهر علی‌اکبر صالحی پس از دیدار با مقامات ترکیه عازم سنگال شد. صالحی قرار است در داکار با وزیر خارجه و رئیس‌جمهور سنگال دیدار و گفت‌وگو کند. هدف از این سفر مرور روابط و رایزنی در جهت توسعه مناسبات دو کشور اعلام شده است. لازم به ذکر است که وی کشف محموله‌ای از سلاح در نیجریه کشور سنگال نیز سفیر خود را از ایران فراخواند چراکه این دو کشور مدعی شدند این محموله متعلق به ایران بوده است. البته روز گذشته مشایب رئیس دفتر ریاست‌جمهوری هرگونه ارتباط بین این سفر و مساله محموله سلاح را تکذیب کرد.

تحولات اخیر سودان فتنه جدید در منطقه

رئیس مجلس شورای اسلامی ظهر دیروز در دیدار سفیر سودان در تهران تحولات اخیر سودان را فتنه جدید در منطقه خواند که آشرا و پیامدهای فراوانی برای آن منطقه و جهان اسلام دربر خواهد داشت. به گزارش ایسنا لاریجانی در این دیدار سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران را کمک به آرامش، ثبات و حفظ تمامیت ارضی سودان خواند و افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره برای هر کمکی جهت تأمین امنیت و آرامش و کمک به پیشرفت و توسعه سودان آماده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جلسه درس خارج فقه بیست و هفتم دی‌ماه ۸۹ به شرح دو حدیث از حضرت امام جعفر صادق(ع) پرداختند. به گزارش ایسنا، متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در این حدیث به شرح زیر است.
روایت اول: «عَنْ أَبِي عَبْدِالله(ع) قَالَ إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى لَيُحْفَظُ مَنْ يُحْفَظُ صَدِيقَهُ»

روایت دوم: «قَالَ أَبُوْعَبْدِالله(ع) لَا تَفْتَشِ النَّاسَ فَنَفْتِيْ بِأَ صَدِیقٍ»
شافی، صفحه ۶۵۲

دو روایت کوتاه:

فسی الکافی، عن الصادق (علیه‌السلام)، قال: «إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى لَيُحْفَظُ مَنْ يَحْفَظُ صَدِیقَهُ»؛ [حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام فرمودند:] خدای متعال حفظ می‌کند آن کسی را که رفیق خود را حفظ کند. البته! مراد، حفظ جسمانی نیست فقط – حالا آن هم یکی از مصادیقش ممکن است باشد – یعنی ابروی او را حفظ کند، شخصیت او را حفظ کند، جهات او را حفظ کند او! مراعات است.

اتاق بازرگانی افغانستان تعاملات خود با ایران را معلق کرد وقتی که شهر شلوغ می‌شود...

گروه سیاسی: ماجرای تانکرهای سوختی که افغانستان ادعا می‌کند تهران اجازه ورود آنها را به خاک افغانستان نمی‌دهد، بالا گرفته است. در آخرین تحولاتی که در این زمینه رخ داده است، اتاق تجارت و بازرگانی افغانستان دیروز فعالیت‌ها و تعاملات تجاری و اقتصادی‌اش با ایران را در اعتراض به آنچه ممانعت ایران از ارسال سوخت به افغانستان خواند، تعلیق کرد. پس از اعتراضاتی که به صورت سازماندهی‌شده در مقابل سفارت ایران در کابل و همچنین کنسولگری‌های ایران در هرات و جلال‌آباد به خاطر آنچه ممانعت ایران از ارسال سوخت به داخل افغانستان خوانده می‌شود، دیروز پس از یک هفته تهدید به قطع روابط تجاری از سوی اتاق تجارت بازرگانی افغانستان، این اتاق که بخش خصوصی و نیمه‌دولتی افغانستان محسوب می‌شود، تعاملات تجاری خود را با ایران به تعلیق درآورد و دولت افغانستان تاکنون واکنشی به آن نشان نداده است. این در حالی است که دولت حامد کرزی برای گذران امور روزانه کاخ ریاست‌جمهوری خود محتاج کمک‌های مالی تهران است. چندی پیش محمود واعظی معاون پژوهش‌های سیاست خارجی مرکز مطالعات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با «شرق» در دورانی که رسانه‌های آمریکایی عنوان کردند ایران به دفتر کرزی به صورت نقدی پول می‌دهد و کرزی نیز آن را تایید کرد، گفت: سفیر سابق ما در افغانستان می‌گفت زمانی می‌شد آقای کرزی به مس می‌گفت اگر می‌شود کمکی به ما بکنید که ما حقوق کارمندان دفتر ریاست‌جمهوری را پرداخت کنیم. نداریم بدهیم. این‌طوری نیست که یک کارحمرانه و عجیبی می‌تواند بر روند ترانزیت ایران می‌کند تا دولت روی پای خودش بایستد و همین است که هم در افغانستان و هم در ایران به راحتی تایید شد. حالا در حالی که دولت کرزی که رابطه خوبی نیز با واشگتن به‌خصوص شخص باراک اوباما ندارد و تا این حد به تهران وابسته است، در مورد این اقدام اتاق بازرگانی افغانستان سکوت پیشه کرده است. ادعاهایی که در افغانستان پیرامون عدم صدور اجازه برای خروج تانکرهای سوخت از ایران و ورود به افغانستان در حالی صورت می‌گیرد که ایران عنوان می‌کند روند انتقال سوخت به داخل افغانستان در جریان است و با وجود جوسازی‌های برخی رسانه‌های افغان مبنی بر اینکه دو هزار تریل حاوی سوخت پشت مرزهای افغانستان مانده‌اند، این تعداد فقط ۲۰۰ تریل است که آنها هم در نوبت ورود به این کشور قرار دارند. همچنین براساس کنوانسیون بین‌المللی ۱۹۶۵ درباره کشورهای محاط در خشکی و بر اساس مواد ۱۳، ۱۲ و ۱۵ آن، کشوری که ترانزیت از آن صورت می‌گیرد در صورت به خطر افتادن امنیت کشورش با ایجاد خسارت برای این کشور می‌تواند روند ترانزیت را متوقف کند. همچنین این کشور می‌تواند بر روند ترانزیت نظارت داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران با استناد به اینکه بخش قابل توجهی از سوخت ارسالی به افغانستان به دست ناتو می‌رسد و علیه ایران استفاده می‌شود، از ارسال سوخت مزاد به داخل افغانستان ممانعت کرده است. در عین حال ارسال سوخت مورد نیاز افغانستان با توجه به درخواست دولتمردان این کشور در جریان است



خدا یک چنین کسی را حفظ می‌کند. این پیوندهای برادری و رفاقت و انس و اخوت، در اسلام این قدر اهمیت دارد. شما ملاحظه رفیق‌تان را می‌کنید، او

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای:

دفاع از دوستان خطاکار هم‌حزب، بدبخت کردن اوست

کماینکه در این کارهای حزبی و جناحی و خطی و این چیزها معمول است که اگر خطایی هم از کسی سر بزند، چون با آنها هم‌جهت است، هم‌خط است، هم‌حزب است، هم‌گروه است، باید بایستند پایش دفاع کنند، نه، این مراد نیست؛ این حفظ او نیست؛ این در واقع مخدول کردن او، بدبخت کردن اوست و خود؛ بلکه مراد، حفظ آبروی مومنی است که برادری ایمانی با انسان دارد، جامع، برادری ایمانی است.

این یک روایت. یک روایت دیگر هم باز از کافی است، از امام صادق (علیه‌السلام)؛ می‌فرماید که: «لَا تَفْتَشِ النَّاسَ فَنَفْتِيْ بِكَ رَاهِيْ بِلَا صَدِیقٍ» در کارهای مردم ریز نشو، نفیش نکن، جزبیت را دنبال نکن. دنبال پیدا کردن عیوب ریز و درشت افراد نباش.

اگر این‌چور باشد، بدون رفیق خواهی ماند. یعنی هر کسی بالاخره یک عیبی دارد دیگر، اگر بخواهی همین‌طور ریز بشوی، نفیش کنی، دنبال کنی، کسی برایت باقی نمی‌ماند.

امارات کوتاه آمد

لاریجانی راهی ابوظبی شد

لاریجانی که پیش از آنکه رئیس مجلس شود؛دیپلماتی کارکنسته بوده فکر آن را هم کرده است.احمدی‌یفیش گفت: پس از این مذاکرات علی لاریجانی رئیس مجلس امروز (دیروز) با نمایندگان مشورت کرد و تصمیم براین شد که ایشان در این نشست شرکت کند، به شرط آنکه مطالب تفرقه‌برانگیز در این نشست مطرح نشود.او تاکید کرد: در صورت مطرح شدن مسائل تفرقه‌برانگیز در این نشست علی لاریجانی نشست را ترک خواهد کرد و من تصور نمی‌کنم کشور‌های شرکت‌کننده با توجه به قول‌هایی که داده‌اند دست به این اقدام بزنند. اما محمد کریم‌راد دیگر عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این مورد عنوان کرد:ایران باید در همه عرصه‌های سیاسی و دیپلماتیک به صورت فعال شرکت کند و حرف‌هایش را محکم بزند. او با بیان اینکه تصمیمی وجود ندارد که مسائل تفرقه‌برانگیزی مطرح نشود، تاکید کرد:در صورت مطرح شدن این موضوع،ایران باید نظراتش را به صورت قاطع ومستدل ومنطقی بیان کند.وی گفت:در صورتی که در نشست بین‌المجلس موضوع جزایر سه گانه مطرح نشود قطعاً این نشست دچار مشکل خواهد شد.اما به نظر می‌رسد گزینه‌ای که بیشش عنوان کرده مبنی بر خروج علی لاریجانی راه درست برخورد با پیمانشکنی اعراب باشد چراکه اگر علی لاریجانی طبق نظر کریم‌راد در مقام پاسخگوئی به ادعاهای امارات برآمد دقیقاً امارات را به خواسته خود رسانده است. طرح موضوع حاکمیت سه جزیره ایران در یک مرجع بین‌المللی با حضور ایران، دقیقاً خواسته امارات است که ایران هیچ‌گاه آن را نپذیرفته است. لازم به ذکر است پیش از این کشور امارات سعی داشت با وسواسفاده و تغییر در آیین‌نامه کمیسسیون حل مشکلات بین دولت‌های اسلامی موضوع جزایر ایرانی را در آن مطرح کند. کمیسپونی که به نام مساعی‌الدیمجهر معروف شده است.امارات اخیراً اقدام به تشکیل دو جلسه کمیته اجرایی به صورت پیاپی کرده بود و این خلاف مباحث حقوقی اتحادیه بین‌المجلس بود. این در حالی است که طبق روال عادی کنفرانس اجلاس بین‌المجلس باید سال آینده با حضور ایران در اندونزی بر گزار شود.امارات با تشکیل این جلسه فوق‌العاده تلاش داشت در بخش‌هایی از اسانسه‌مان بین‌المجلس تغییراتی ایجاد کند.اما امارات دو جلسه پیاپی برای این تغییرات تشکیل داده است در حالی که کمیته اجرایی باید هر دو سال یک بار تشکیل جلسه بدهد. کمیته اجرایی پیشنهادهایی را مبنی بر تشکیل کمیته حل اختلاف بین کشورهای اسلامی مطرح کرد. بعد از مطرح کردن تشکیل این کمیته جمهوری اسلامی ایران نسبت به آن اعتراضی کرد، نماینده عربستان سکوت کرد و برخی نمایندگان کشور‌ها نیز نظر صریحی در مورد تشکیل کمیته ارائه نکردند اما رئیس امراتی این جلسه موضوع تشکیل این کمیته را به عنوان مصوبه جلسه قلمداد کرد؛ ادعایی که باعث شد جلالی عضو شورای امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که به نمایندگی از ایران در آن شرکت کرده بود در اعتراض به این اقدام رئیس امراتی جلسه را ترک کند.اما ماجرا از آنجا لوج گرفت که رئیس مجلس امارات اخیراً به بهانه جرحی‌های اسامی سفری تلاش کرد جلسه فوق‌العاده اتحادیه بین‌المجلس را بر گزار کند؛ سلسله‌ای که در نظر داشت یکی از موضوعات اصلی این موضوع جزایر سه‌گانه ایرانی باشد اما اکنون مدعی شده این کار را دیگر نتواند کرد.حالا باید دید امروز اعراب بر سر پیمان خود می‌مانند یا پیمانشکنی می‌کنند و واکنش آقای دیپلمات کتبش به اعلام مجلس اول رئیس‌جمهور و همچنین از ماجرای این چه خواهد بود.

اسفندیار رحیم‌مشایی:

بزرگاری از احمدی‌نژاد خواست جهانی سخن نگوید

فارسى باید در کنار دیگر زبان‌ها در سازمان ملل به عنوان زبان رسمى شمرده شود.» وی اعلام کرد، «به عنوان رئیس کمیسون فرهنگی دولت درصدد است نامه‌ای را به دبیرکل سازمان ملل متحدنوشته و در آن نامه از دبیرکل سازمان ملل بخواهد که زبان فارسى را در کنار دیگر زبان‌های مهم امروز جهان در اجلاس‌ها و اسناد به حساب آورد و مورد توجه قرار دهند.»

به گزارش ایلانا،اسفندیار رحیم‌مشایی در حاشیه این همایش به پاسخ به سوالى درباره دیدار اخیر خود با اعضاى خانه سینما با توجه به مشکلات این خانه با معاونت سینمایی گفت: این دیدار در راستای ایجاد یک بنیاد سینمایی و فرهنگی که توسط بخشى خصوصى دایر می‌شود، انجام شد و از من نیز دعوت کردند در نشست تبیین اهداف این بنیاد حاضر شوم. وی در پاسخ به سوال ایلنا درباره وضعیت جعفر پناهی گفت: من قبلاً هم اعلام کردم که حکم وی را رانگذاشته‌ام صادر کرده است و نظر دولت و رئیس‌جمهور این نیست. وی ادامه داد: اینکه جعفر پناهی بر اساس این حکم مدت زیادی نتواند کار کند را ما نمی‌پسندیم و معتقدیم نباید در این زمینه‌ها ورود کرد. وی درباره هدایای ریاست‌جمهوری و انتقال این همه سازمان میراث فرهنگی و اینکه قرار است برخی از این هدایا حراج شود، گفت: حراج هیچ وقت درباره اشیای موزه اتفاق نمی‌افتد بلکه رئیس‌جمهور گفتند اشیایی که ارزش موزایی ندارند را اختیار پناه‌های حمایتی مانند بهزیستی و کمیته امداد قرار بگیرد. وی از رانندازی کارگروه کتاب به اعلام مجلس اول رئیس‌جمهور و همچنین از ماجرای نمایش هنکاپلر اظهار تألمی کرد.

۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق

■ **پشتیبانی دولتمردان از رسانه‌ها:** روزنامه‌ها و مطبوعات و جراید مختلف همچون شاهرگ‌های حیاتی و نبض تپنده فرهنگ و تمدن و آگاهی‌دهنده جوامع و مردم کشور ما هستند که مانند سلول‌های زنده و متحرک و سازنده در پیکر اجتماع پویایی و حرکت و ادامه حیات مفید و برپخبری را آماده‌سازی می‌کنند، بنابراین حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه دولتمردان و مسئولان از این پیام‌آوران صلح و دوستی و فرهنگ و ادب و گسترش‌دهندگان مهر و وفاداری در جامعه و همدلی و همراهی مردم با مسئولان و مسئولان و دولتمردان با ملت عزیز ایران لازمه ادامه کار این زحمتکش‌ان پرتلاش و بی‌ادعای عرصه فرهنگ و هنر و علم و ادب و همدلی و همبستگی در جامعه است.

محمود بلینجیان از اصفهان

■ **اتهام‌زنی خلاف قانون است:** متهم کردن هر کس و هر جریانی به هر علت بدون ارائه مدرک و سند بر اساس قانون، اخلاف و شرع خلاف است. امیدواریم همگان به خصوص مسئولان به این مهم توجه جدی و وافر داشته باشند.

مخاطبی از اهواز

■ **سیاس از یک برنامه رادیویی:** از دست‌اندرکاران تهیه‌کننده برنامه رادیو هفت که شب‌ها از ساعت ۱۱ تا ۱۲ شب از شبکه آموزش پخش می‌شود، تشکر می‌کنم. یک **شهروند**

■ **انتقاد از فریدون جیرانی:** از رویکرد جدید برنامه

هفت و شخص آقای فریدون جیرانی به شدت انتقاد دارم.

یک شهروند

■ **منتظر پاسخ رئیس‌جمهوریم:** پس از آخرین تشریف‌فرمایی آقای رئیس‌جمهور به استان مرکزی با هزاران زحمت و مشکلات بسیار زیاد سعی کردم با ایشان مواجه شوم که موفق نشدم، به جای آن نامه‌ای نوشتم که در کیسه جمع‌آوری نامه‌ها انداختم اما به عکس دفعات قبل با گذشت مدت طولانی هنوز هیچ اطلاع و خبری از پاسخ به نامه‌هایمان داده نشده است. ما مشکل داشتیم که این همه راه از روستاهای اطراف ساوه تا اراک رفتیم اما پاسخی به ما داده نشده است. **شهروندی از روستاهای بخش مرکزی ساوه**

■ **کوتاهی از بهبهانی نیست:** درباره احضار آقای

بهبهانی به مجلس برای ارائه توضیح درباره سقوط

هواپیمای مسافبری خواستم بگویم با توجه به اینکه

کشور در شرایط تحریم قرار دارد و هر شخص دیگر

هم در جایگاه وزیر راه باشد نمی‌تواند تأثیری در

ماجرأ داشته باشد درست نیست که تقصیر را به گردن

شخص بیندازیم.

بیژن شکری از مشهد

■ **پارانه ۸۹ ما چه می‌شود؟** از جمله اشخاصی هستم

که به تازگی برای دریافت پارانه ثبت‌نام کرده‌ام و هنوز

نمی‌توانسته‌ام شماره حساب را ثبت کنم در حالی می‌گویند

پارانه سال ۸۹ به نام تمام کارکنان در حالی که همه

عوارض افزایش بهای برق، بنزین و... شامل حال ما هم

می‌شود. مگر این پول متعلق به ما نیست. خواهش

می‌کنم به این موضوع بیش از چاپ یک پیام بپردازید.

یک شهروند

■ **«شرق» نیمه به مشهد می‌آید:** خواننده، روزنامه

شما هستم، صفحات روزنامه در مشهد به صورت نصفه

توزیع می‌شود. لطفاً رسیدگی کنید.

مخاطبی از مشهد

■ **دفاع یک مخاطب از «شرق»:** خواستم در پاسخ

به کسانی که می‌گویند روزنامه شما بی‌محتوا شده است

عرض کنم اصلاً چنین نیست. مطالب روزنامه برابر است.

صحیح نیست که این دوره روزنامه «شرق» را با دوره‌های

پیشین مقایسه کنیم.

یک مخاطب

■ **تبلیغ بانک در کلاس‌های بازآموزی داروسازی:**

دکتر داروساز هستم. برای کلاس بازآموزی ۲۲ دی‌ماه

با دادن مبلغی جهت این دوره در محل دانشگاه تهران

حاضر شدیم اما در بین برگزاری دوره، بانک پاسارگاد

دست به تبلیغ خود و بیمه پاسارگاد زده است.

می‌خواستم از مسوولان سوال کنم آیا دوره بازآموزی

با کلاس‌های تبلیغاتی ادغام شده است؟ لطفاً مسوولان

رسیدگی کنند.

یک مخاطب

■ **از خط لوله صلح چه خبر:** از روزنامه شما تشکر

می‌کنم، از عملیات خط لوله صلح چه خبری دارید؟

اطلاع‌رسانی کنید که آیا در این خصوص کاری انجام

شده است یا نه، چون چندین سال است که قرار بوده

چنین کاری صورت بگیرد اما خبری از آن اعلام نشده

است.

یحیی صدری

■ **از گزارش فوتبال خیابانی دلجویم:** ما چه گناهی

کرده‌ایم که باید تمام گزارش‌های مسابقات تیم ملی

فوتبال کشورمان را از زبان جواد خیابانی بشنویم. ایشان

گزارش را به دلخواه خودش انعکاس می‌دهد، با وقایع

داخل زمین به شدت احساسی برخورد می‌کند و باعث

آزار تماشاچیان تلویزیونی فوتبال می‌شود. دست‌کم اگر

ایشان قرار است گزارشگر ثابت فوتبال ملی ما باشند

کمی قواعد گزارشگری را از پیشکوتان این کار بیاموزند.

یک شهروند

■ **نقد‌های مخالف خطمشی «شرق» را چاپ نکنید:**

خواننده روزنامه‌تان هستم و در شهرستان زندگی

می‌کنم. روزنامه شما را به این دلیل انتخاب کرده‌ام که

با جهت‌گیری فکری ما همخوانی دارد اما مدتی است در

روزنامه‌نامه نقد‌های منتشر می‌شود که با خطمشی کلی

روزنامه همخوانی ندارد. اگر چه شما تاکید می‌کنید آنچه

در روزنامه چاپ می‌شود مورد تأییدتان نیست اما من فکر

می‌کنم این موضوع می‌تواند درباره خبر مصداق داشته

باشد، ولی وقتی شما نقد می‌نویسید احتمالاً درباره آن

نظر ندارید، مثلاً نقد دو هفته پیش آقای هاشمی‌طبا

درباره شعار تیم ملی با نقدی از آقای آجودانی درباره

امیرکبیر در روزنامه ۱۸ دی فکر می‌کنم خیلی شخصی

بود و با خطمشی روزنامه همخوانی ندارد. لطف کنید

اگر با نقد خودتان موافق نیستید آن را چاپ نکنید و با

گزینش خودتان کار ما را راحت کنید.

یک مخاطب